(
中

山

大

学

教

务

部
)

教务〔2019〕176 号
[bookmark: _GoBack]教务部关于开展2017级“优中选优信息
工程专业实验班”招生选拔工作的通知

各有关单位：
[bookmark: _Hlk9867530]为保证军事领域需求的系统工程总体性人才生源质量，招收到具有“家国情怀”并有志投身国防现代化建设的优秀学生，从而为军事领域和国防工业领域输送高层次人才。系统科学与工程学院将于今年开始试行启动“优中选优”信息工程专业人才选拔培养机制。现将相关事项通知如下：
一、选拔范围和人数
本次选拔主要面向数学学院、物理学院、化学学院、地理科学与规划学院、材料科学与工程学院、电子与信息工程学院、数据科学与计算机学院、环境科学与工程学院、数学学院（珠海）、物理与天文学院、大气科学学院、地球科学与工程学院、化学工程与技术学院、海洋工程与技术学院、中法核工程与技术学院、土木工程学院、材料学院、电子与通信工程学院、智能工程学院、航空航天学院等理工科大类2017级本科生。
选拔人数为30人。学院将对满足条件的学生进行择优递补，并最终根据考核结果确定择优递补名额。
二、选拔原则和方式
系统科学与工程学院“优中选优信息工程专业实验班”选拔坚持公开、公正、公平的原则，按照学生自愿申报、专家组考核、学校审定的方式进行遴选。
三、学生选拔的程序
（一）学生报名
1.报名条件
（1）身心健康，具有正确的世界观、人生观、价值观；
（2）热爱国防军工事业，对信息工程专业有浓厚的兴趣，具备较强的专业学习能力、实践动手能力和表达能力；
（3）第一学年的成绩优良，无不及格科目，学业成绩排名为所在专业的前30%；
（4）成绩达不到报名要求但有特殊潜质的学生可持自荐信单独申请，且须获得至少两位本学科教授的推荐。
2.报名时间、地点和材料
有意愿申请的学生需填写《中山大学2017级“优中选优信息工程专业实验班”申请表》，并在2019年6月28日之前将申请材料经所在院系审核通过后，交至系统科学与工程学院。
（二）初选
初选工作由系统科学与工程学院组织进行，综合考虑报名学生的学习成绩、综合表现、个人意向等因素，按1:1.5的比例确定人选。
（三）笔试及面试
符合条件的学生将参加由系统科学与工程学院命题及组织的笔试和面试。笔试和面试内容均为综合测试，综合笔试和面试成绩确定入围人选。
（四）录取
系统科学与工程学院将入围学生名单及相关材料提交至学校相关委员会审定并确定最终录取人选，于7月10日在教务部网上公示最终录取学生名单。
四、其他事项
为便于相关专业的学生进一步了解系统科学与工程学院的“优中选优信息工程专业实验班”开展信息，学校将于6月21日前，分别在南校园、东校园和珠海校区进行专题宣讲会，请各有关学院组织有兴趣的学生及时关注宣讲会通知，届时请及时参加。
对本次“实验班”择优递补学生选拔的相关事宜如有疑问，请与系统科学与工程学院联系，联系人：李老师，联系电话：84729659、18620483531，电子邮箱：lixiang75@mail.sysu.edu.cn。

附件：
1.中山大学2017级“优中选优信息工程专业实验班”招生简介
   2.中山大学2017级“优中选优信息工程专业实验班”申请表

                                        教务部
2019年6月14日